



VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS UNIVERSITETO LIGONINĖS PARAMOS KOMISIJA

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO LIGONINEI SUTEIKTOS PARAMOS ANALIZĖ

2025-01-30

VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninėje 2024 metais įvyko 22 Paramos komisijos posėdžiai, kuriuose buvo sprendžiami paramos viešinimo, priėmimo bei kiti klausimai pagal kompetenciją. Dėl visų Paramos komisijos posėdžių yra surašyti protokolai, jie registruoti ligoninės Dokumentų valdymo sistemoje. 2024 metais iš viso priimta parama iš 14 paramos teikėjų, bendrai 116 492,33 eurų sumai.

Dažniausiai paramą teikė UAB „Tamro“ (4 atvejai, vertė- 1,75 eur), UAB „Entafarma“ (4 atvejai, 0,46 eur). Didžiausią bendrą materialinę vertę paramą suteikė bendrovė „Merck Sharp & Dohme B.V.“ (47 591,80 eur) UAB „AbbVie Logistics B.V.“ (13 872, 43 eur), „Pfizer Export B.V.“ (13 500 eur).

Analizuojant Paramos komisijos posėdžių protokolus bei darbą pastebėta, kad pasitaiko atvejų, kuomet asmenys, pageidaujantys suteikti ligoninei paramą, nenurodo paramos vertės arba nurodo nulinę jos vertę. Todėl tenka papildomai komunikuoti su tokiu potencialiu paramos teikėju dėl konkrečios vertės nustatymo, nes bevertė parama negali būti įtraukta į ligoninės balansą.

Pastebėta, kad VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės darbuotojai, siekdami inicijuojanti paramos poreikio paskelbimą, kai kuriais atvejais pateikia ne visą informaciją arba prašymus pateikia laisva forma, kurioje nebūna visos sprendimui priimti reikalingos informacijos. Siekiant įgyvendinti nešališkumo ir skaidrumo principus yra nuspręsta į Paramos komisijos posėdžius kviešti ligoninės darbuotojus, kurie pateikė prašymus dėl paramos gavimo inicijavimo. Tokiu būdu yra užtikrinamas ir paramos viešinimo operatyvumas. Paramos viešinimo, priėmimo procesai ligoninėje vyksta sklandžiai, parama naudojama pagal jos paskirtį ir tik ligoninės įstatuose numatyta veiklai, uždaviniams bei funkcijoms, susijusioms su visuomenei naudingais tikslais gerinant asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygas, įgyvendinti.

Paramos komisijos pirmininkas

Juozas Sykas